1

平成 29年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アジアゲートホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 金 井  壮

  （コード：1783 ジャスダック）

問合せ先 管 理 本 部 長 平山  滋樹

  （ T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 ）

平成 29年９月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 29 年９月期（平成 28 年 10 月１日～平成 29 年

9 月 30 日）の連結業績予想と本日公表した実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．平成 29 年９月期通期業績予想と本日公表の実績値との差異

 （平成 28 年 10月１日～平成 29年９月 30日）

（連結）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

4,866
百万円

101
百万円

127
百万円

118

円  銭

2. 05

今回実績 3,979 71 7 32 0. 57

増減額 △887 △30 △120 △86 -

増減率（％） △18.2 △29.7 △94.5 △72.9 -

（ご参考）平成 28 年９月期実績 3,757 180 236 234 5.00

（個別）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

1,917
百万円

80
百万円

70

円  銭

1. 22

今回実績 1,259 △11 34 0. 60

増減額 △658 △91 △36 -

増減率（％） △34.3 △113.8 △51.4 -

（ご参考）平成 28 年９月期実績 1,011 267 199 4. 27

2

（差異の理由）

売上高は、平成 28 年９月期に当社保有の投資不動産物件を売却したことにより賃料収入が減少

したこと、案件の進捗率低下等により、前回公表値に対し減収となったため、営業利益も前回公

表値に対して減益となりました。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、持分法適用関連会社であります株式会社岩

手ホテルアンドリゾートの持分法による投資損失が当初の想定よりも膨らんでしまったことから

前回予想を下回りました。

以上により、売上高は 3,979 百万円（前回予想比 18.2%減少）、営業利益は 71百万円（前回予

想営業利益 101 百万円）、経常利益は 7百万円（前回予想経常利益 127百万円）、親会社株主に

帰属する当期純利益は 32百万円（前回予想親会社株主に帰属する当期純利益 118 百万円）となり

ました。

以上